UNÍVERSÍdAdE
ESTftduAt dE LONdRÍNA

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUÇÃO CEPE N0 064/2020

Estabelece adequação da Resolução
CEPE n° 023/2020, que dispõe sobre o
Calendário das Atividades de Ensino dos

Curses de Graduação para o ano letivo de
2020.

CONSIDERANDO os pronunciamentos

contidos no processo n° 11217 de 02/12/2020.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA
EXTENSÃO aprovou e eu, Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1o Altera o Art. 1°, da Resolução CEPE n° 023, de 24 de junho de
2020, que estabelece o Calendário das Atividades de Ensino dos
Cursos de Graduação para o ano letivo de 2020, referente à
contagem de dias letivos para lançamento na Pauta Eletrônica, do
término da 4a e 5a séries do curso de Medicina e da Formatura
dos concluintes do 1° período letivo de 2020, da seguinte forma:

MARÇO/2020

02 a 16 Período letivo para lançamento na Pauta Eletrônica, referente ao 1
período letivo de 2020.

o

FEVEREIRO/2021

05 Término das aulas regulares do 2° período letivo da 5a série do
curso de Medicina.

05 e 06 l Formatura - concluintes do 1° período letivo de 2020.

08
Ultimo dia para publicação dos resultados parciais das atividades
académicas anuais e do 2° período letivo, dos estudantes
matriculados na 5a série do curso de Medicina.

09 e 10
Exame Final dos estudantes matriculados na 5a série do curso de
Medicina.

11

Ultimo dia para fechamento do Rendimento Escolar (Pauta
Eletrônica) e publicação dos resultados finais das atividades
académicas anuais e do 2° período letivo, dos estudantes
matriculados na 5a série do curso de Medicina.

26 Término das aulas regulares do 2° período letivo da 4a série do
curso de Medicina.

01

MARÇO/2021
Ultimo dia para publicação dos resultados parciais das atividades
académicas anuais e do 2° período letivo, dos estudantes
matriculados na 4a série do curso de Medicina.

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http://www.ucl.br
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Form. Código 11.764-FomiatoA4 (210x297)

UNÍVERSÍdAdE
ESTAdUAl dE LONdRÍNA

PARANÁ

^

GOVERNO DO ESTADO

02 e 03
Exame Final dos estudantes matriculados na 4a série do curso de
Medicina.

05

Ultimo dia para fechamento do Rendimento Escolar (Pauta
Eletrônica) e publicação dos resultados finais das atividades
académicas anuais e do 2° período letivo, dos estudantes
matriculados na 4a série do curso de Medicina.

Art. 2'o Altera o Art. 7°, da Resolução CEPE n° 023, de 24 de junho de
2020, que estabelece o Calendário das Atividades de Ensino dos
Cursos de Graduação para o ano letivo de 2020, referente aos
feriados e recessos, incluindo os seguintes recessos:

2020

Dezembro
21 a 24 Recesso

26 a 31 Recesso

2021
Janeiro 02 a 06 Recesso

Art. 3'o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 17

Prof. Dr. Sérgio
fí,

de

Car s

tor

lembro de 2020.

te Carvalho

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http;//www.uel.br
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Fe Código 11.764 - Formato A4 (210x297)